
 

 

 

 

 

 

 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto: 

finanziamento riferito ai Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. 59369 del 19/04/2024 avente per oggetto "Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTA La candidatura dell’istituzione scolastica numero 3210 del 22/05/2024; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto/Circolo n.3 del 06/12/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto/Circolo n. 4 del 15/02/2024 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 8 del 13/11/2023   del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 18/06/2024 prot. n. 1398; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

per il progetto: Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+ 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 

Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 

WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 92523300017 

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it




 

 

 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Valperga 18/06/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Valeria Miotti 


		2024-06-19T10:20:47+0200
	VALERIA MIOTTI




